Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 18/2011

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta
r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE APOIO
ao Projeto de Lei nº 798/2011, de autoria do Deputado Estadual Hélio Nishimoto, que
“Institui o Programa de Atendimento Multidisciplinar mediante Ações Coordenadas das
Áreas de Segurança Pública, Saúde e de Assistência Social do Estado a Crianças e
Adolescentes Vítimas de Crimes Sexuais”.

A proposta do Nobre Deputado tem por objetivo a prestação de

atendimento às vítimas de violência sexual menores de 18 anos, num único local, evitando-se
o seu deslocamento por diversos órgãos públicos, de modo a amenizar o seu sofrimento e
proporcionar-lhes tratamento humanizado.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao Deputado autor, comunicando-se os Líderes e o
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

Joanópolis, 26 de agosto de 2011.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador